Kính gửi: Sở Tài chính

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 39/TTr-STC ngày 29/01/2026

về việc đăng ký xây dựng Quyết định của UBND tỉnh ban hành quy trình kiểm

tra nội dung về đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; trên cơ sở ý kiến

của Sở Tư pháp (tại Công văn số 100/STP-NV1 ngày 19/01/2026), Sở Nội vụ

(tại Công văn số 126/SNV-VP ngày 09/01/2026) và Sở Khoa học và Công nghệ

(tại Công văn số 126/SKHCN-CN&ĐMST ngày 12/01/2026); Chủ tịch UBND tỉnh

phân công cơ quan soạn thảo Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh

như sau:

1. Tên văn bản: Quyết định ban hành Quy trình kiểm tra nội dung về đăng

ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

2. Cơ quan chủ trì soạn thảo: Sở Tài chính.

3. Cơ quan phối hợp soạn thảo: Các sở, ban, ngành; UBND các xã,

phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

4. Thời gian trình: Quý I năm 2026.

5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

6. Sở Tài chính chịu trách nhiệm xây dựng, tham mưu UBND tỉnh ban

hành Quyết định nêu trên đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục xây dựng văn

bản quy phạm pháp luật theo quy định của pháp luật hiện hành; đồng thời, đảm

bảo chặt chẽ về nội dung dự thảo đáp ứng mục đích, quan điểm xây dựng văn

bản nêu tại Tờ trình số 39/TTr-STC ngày 29/01/2026 của Sở Tài chính. Yêu cầu

các cơ quan, đơn vị có liên quan tích cực phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo

thời gian, chất lượng và thủ tục theo quy định.

Đề nghị Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối

hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu VT, ĐTKT HTAM 05b

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-ĐTKT
V/v phân công cơ quan chủ trì

soạn thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành quy trình kiểm tra

nội dung về đăng ký kinh doanh

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2026

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T10:07:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Hòa<hoanm@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-05T08:24:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:27:11+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:27:16+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:27:21+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:27:45+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!